СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 'f&'-JL 2022 г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании "город
Болгар" Спасского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан от 18.10.2021г №11-2 « Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании "город Болгар" Спасского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЭ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», и в
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Совет муниципального образования "город Болгар" Спасского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании город Болгар" Спасского муниципального
района, утвержденное решением Совета муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан от
18.10.2021г№ 11-2 следующие изменения:

1.1. В статье 6:
а) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

"участия граждан в бюджетном процессе";
б) абзацы десятый - тринадцатый считать соответственно абзацами

одиннадцатым - четырнадцатым.
1.2. В названии статьи 13 и пункте 1 статьи 13 после слов «оказание услуг

для» дополнить словом «обеспечения».
1.3. В части 2 статьи 20 слов "обязательств Поселения", дополнить словами

"за исключением объема, не использованного на конец соответствующего года
остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение
реализации инфраструктурных проектов;».

1.4. В части 3 статьи 20 после слов «и объемов погашения долговых
обязательств Поселения» дополнить словами «за исключением объема
неиспользованного остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных проектов;».

1.5. Пункт 2 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
« - бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;».
1.6 . Абзац второй статьи 45 изложить в следующей редакции:
«-принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».
1.7. Абзацы 4,8 статьи 52 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского

муниципального района http:// w w w .spasskiy.tatarstan.ru и официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Болгарский
городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики
Татарстан.

\Л Г\ А  Л Ь н  О  А'-'-о,

Глава муниципального
образования «город Болгар»
Спасского муниципального района^, -̂ 'кициллы-

*  '  Г У  ОБРАЗОВ.,;!:;Республики Татарстан \ л - ° \  . г о р о д  ы < ~  )
’ ' " /  /

Ф.В. Мухаметов

http://www.spasskiy.tatarstan.ru